to magis patriae rependere iusta conuenit. Ete-
nim malae tractationis parentum leges sunt in
ciuitatibus: communem autem parentem putare
patriam conuenit, et praemia pro alimentis, ipsa-
que adeo legum cognitione, rependere.

8. Visus autem est nemo adeo immemor pa-
triae, qui in alia ciuitate constitutus illius curam
abiiciat. Sed cum ii quibus aduersa in peregrin-
natione obueniunt, perpetuo in animum reuo-
cent, maximum bonorum esse patriam, tum qui-
bus secunda sunt omnia, quantumuis reliquis
rebus felices, tamen hoc sibi maximum putant
deesse, quod patriam non inhabitant, sed pere-
grinantur. Ipsa enim crimen habet peregrinitas.
Ac

τῆς ἀποδημίας χρόνον λαμπρὸς γενομένης, ή διὰ χρημάτων ιτῆσιν, ή διὰ τιμῆς δόξαν, η διὰ παιδείας μαρτυρίαν, η δι' ἀνδρίας ἔπαινον, έξιν ἴδειν ἐς τὴν πατρίδα πάντας ἐπεγομένης, ὡς καὶ ἂν ἐν ἄλλοις βελτίστιν ἐπιδειξομένης τὰ αὐτῶν· καλά. καὶ τοσούτῳ γε μᾶλλον ἐκαῖσος σπεύδει λαβέσθαι τῆς πατρίδος, ὅσωπερ ἂν Φαίνηται μετέχοντων παρ' ἄλλοις ἥξιωμένος. ποθεινὴ μὲν ἐν καὶ νέοις πατρίς.

Τοῖς δὲ ἥδη γεγηρακόσιν, ὅσῳ πλέον τῷ Φρονεῖν ἢ τοῖς νέοις μέτεσι, τοστάτῳ καὶ πλείων ἐγγίνεται πόθος ὁ τῆς πατρίδος. ἐκαῖσος γὰν τῶν γεγηρακότων, καὶ σπεύδει καὶ εὐχεταὶ καταλῦσαι τὸν βίον ἐπὶ τῆς πατρίδος, ἵν, ὅθεν ἥρξα-

το

Ac videre licet ipsos, qui peregrinationis suaे tempore, vel bonorum possessione vel honorum gloria, vel eruditioñis testimonio, vel laude fortitudinis, illustrati sunt, in patriam tamen festinare omnes; vt qui inter meliores sua ostendere bona non possint. Ac tanto magis festinat vnusquisque ad suam complectendam patriam, quo maioribus rebus dignati ipsum sunt alii. Igitur iunioribus etiam amabilis est patria.

9. His vero qui peruenere ad senectutem, quanto maior quam iuuenibus prudentiae portio obtigit, tanto etiam vehementius inest patrini desiderium. Senum enim vnusquisque in patria finire vitam et studet et optat, vt vnde coepit:

Luc. Op. T. VII.

Q

viue-

το βίζν, ἐνταῦθα πάλιν καὶ τὸ σῶμα παρακατάθηται τῇ θρεψαμένῃ γῇ, καὶ τῶν πατρώων κοινωνήσῃ τάφων. δεινὸν γὰρ ἐνάσω δοκεῖ ξενίας ἀλίσκεσθαι, καὶ μετὰ θάνατον ἐν ὄλλοτρίᾳ κειμένω γῆ.

"Οσον δὲ τῆς εὐνοίας τῆς πρὸς τὰς πατρίδας μέτει τοῖς ὡς ἀλγθῶς γυησίοις πολίταις, μάθοι τις ἐκ τῶν αὐτοχθόνων. οἱ μὲν γὰρ ἐπήλυδες, καθάπερ νόθοι, ἔραδίας ποιῶνται τὰς μετανασάστες, τὸ μὲν τῆς πατρίδος ὄνομα μήτε εἰδότες, μήτε σέργοντες· ἥγεμενοι δ' ἀπανταχῇ τῶν ἐπιτηδείων εὐπορήσειν, μέτρον εὑδαιμονίας τὰς τῆς γαστρὸς ἡδονὰς τιθέμενοι. οἵδε καὶ μήτηρ ἡ πατρίς, ἀγαπῶσι τὴν γῆν, ἐφῆς ἐγένοντο, καὶ ἐτραφησαν, καθ' ὅλην ἔχωσι,